inutile, quod moneta huic ad calendas junii proximi futuri in ci-

vitate Vult : cudi non debeat nec possit, sed ad hoc in futurum per

alios Dominos XII provideatur quod per Priores presentes XII in

nota aliis sepissime dimictant.

Anno Domini wcccxviij, Indictione prima, Die xviij Maij.

Item, stantiatum firmatum et obtentum est, modo et forma pre-

dictis, per novem ex predictis decem de XII in concordia scruptinio

facto inter eos ad bussolos et palloctas secundum formam statu-

torum, quod qualibet persona de civitate Vult : vel eius districtus

vel aliunde in civitate Vult: vel eius districtus debeat, teneatur et

possit dare et contende- e et recipere et sibi computare quemlibet

grossum de argento, qui nunc computatur de xvij den :, sexdecim

denarios tantum ; et quemlibet grossarellum cuiuscumque condi-

tionis qui nunc computatur denarios quinque, prò denariis quatuor

et dimidio ; et quemlibet solidum denariorum curtunensium veterani

pio denariis x tantum ; et sic debent dicti grossi ac pecunia dari,

recipi et computari in civitate Vult: et eius fortia et districtu, co-

mitatus ab hodie retro et non aliter vel alio modo. Et sic bannatur

et preconizetur in civitate, publice, Vult :

(Archivio storico ni Volterra. Deliberazioni. Filza A nera 7,

Pag- i9, 35 '. 36 ', 37 e PaS- 6
>
IO)-
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IX.

Altre provvisioni sul corso delle monete erose in Volterra, e sul-

l'apertura della secca.

Anno Domini Millesimo trecentesimo nonodecimo. Indictione

tertia. Die sexto mensis Septembris.

In Dei nomine, Amen. Convocati et congregati XI de XII De-

fensoribus et Governatoribus Comunis et populi civitatis Vult: et

XII de Capitaneis Vexilliferis et Consiliariis iiij or populi predicti etc...

Zampe de Ricciardis honorabilis capitaneus et Vexillifer iustitie Co-

munis et populi Vulterrarum proponit etdicit: Item proponit et dicit

dictus Potestas, modo et forma predictis, quicquid ipsi Consilio

placet providere ordinare et stantiare esse facendum super moneta;

cum moneta minuta et alia mala moneta abundet Vult : et alia

bona moneta cesset :

Dominus Pannocchia judex de Vult : unus ex dictis consilia-

riis... Item, dixit et consuluit dictus dominus Pannocchia super se-

cunda proposita de moneta, quod sit in sex bonis hominibus eli-

gendis per dictos XII, et dictis XII, ad providendum que sint utile

prò Comuni et hominibus et personis civitatis Vulterrarum.

(La proposta messa ai voti fu approvata da 41 consiglieri, con-

tro 2 consiglieri).

1319. Febbraio 6.

Congregati, etc.

Item, statutum et firmatimi est per eos, modo et forma predictis,

quod eligantur sex boni homines civitatis Vult: qui sint et esse

debeant cum dominis XII populi ad providendum de facto monete
ut stantiatum fuit per dictum Consilium ad hoc ut bona moneta
sit in civitate Vult: et quicquid provisum fuerit executioni mandetur.

Vannes Chini \ , ., tl . . ..

_ . „ . . J de Vult: electi sunt per dictos
Petrinus Segenni I ,„.. ,•-,?, , ,.
.. ... ,. I XII. populi Vult: ad predieta
Mone Vichi ; .,

v
,.

r

r, . „. , . 1 providendi supra monete pre-
Puccius Cianghi I ,.

r

Johannes Inghirami )

(Archivio storico di Volterra. Deliberazioni. Filza A nera 5,

quad. 7, e. 8 ').

1321. Anno et Indictione proxime suprascriptis, Die quarto decimo
Martij.
Convocatis et congregatis dominis Duodecim Defensoribus et

gubernatoribus Comunis et populi Vult : et li de consiliariis con-
silii pieni dominij et XII de XVI Capitaneis consiliariorum et ve-
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xilliferorum vi. populi antedicti in palatio populi antedicti de man-

dato nobilis viri Francisci de Mezzavillanis de Bononia honorabilis

Capitanei et Vexilliferi populi antedicti ad sonum campane et nuntii

requisitionem vocemque preconis ut moris est. Et Franciscus pro-

posuit et dixit, unus ex dictis Prioribus de presentia et voluntate

suorum sotiorum, quod videtur et placet dicto Consilio providere et

deliberare et stantiare de faciendo et coniando monetam prò Co-

muni Volterrano, quod dicant et consulent in nomine altissimi

Dei vivi.

Ser Vannes notarius Gessie, unus ex dictis consiliariis, surgens

in dicto Consilio ad aringheriam, consulendo dixit, quod supradicta

proposita supersedeatur toto tempore presentis offitii Dominorum
Duodecim, et quod presens offitium Dominorum Duodecim et eorum
notarios sint de predictis libberi et absoluti.

(La proposta venne approvala con 71 voti favorevoli nonostante

4 voti dati in contrario).

(Archivio storico di Volterra. Deliberazioni. Filza A nera 8,

quinterno V, e. 90 '
).

X.

Panicela di Luto da S. Gcmignano e altri suoi soci ottengono dal

vescovo Ranuccio Allegretti il diritto di batter moneta nei ca-

stelli del vescovado.

In Christi nomine, Amen. Anno Incarnationis Eiusdem millesimo

trecentesimo vigesimo primo, Indictione quarta, die quirtodecimo

mensis Augusti. Hec sunt pacta et conventiones ordinate inter ve-

nerabilem in Christo patrem et dominum, dominum Raynuccium
divina et apostolica gratia episcopum vulterranum, et discrttos viros